חיים’ לטהרת הדיבור, ואת צו פעלו, בפנים ובחוץ, לתחיית לשון קדשו עם החזרה לארץ”.³⁴ כאמור, ברוח זו רואה הרב צבי טאו גם בגילוי כתבי הגר”א ובית מדרשו העוסקים בחישובי הגאולה את אחד מסימני הגאולה.

32 קול התור הוא ספר קבלי המבוסס על מסורת תלמידי הגר”א הירושלמים, והוא מיוחס לר’ הלל ריבלין משקלוב. עוד בשנת תש”ו (1946) החל להדפיסו ר’ שלמה זלמן ריבלין, והוא פורסם בשלמותו על-ידי הרב כשר בספרו התקופה הגדולה, ירושלים תשכ”ט. וראו אריה מורגנשטרן, גאולה בדרך הטבע: תלמידי הגר”א בארץ ישראל 1800-1840, ירושלים תשנ”ז, עמ’ 50.

33 ‘התורה והגאולה’, הצופה, כ’ בטבת תש”ה.

מתפרש הוא בזה בבירור מוחלט בתורת ה’... כמו שהוא מתקיים... גם במפלאות וזועות הייסורים... שאין כתובם מיום היות ישראל לגוי ומיום ברוא אלהים אדם על הארץ”, עמ’ מב). לימים פותחה ברוח זו תורה שלמה, ועל כך ראו, ישי רוזן-צבי, ‘החולה המדומה – צידוק השואה במשנת הרב צבי יהודה קוק וחוגו’, תרבות דמוקרטית, 6 (תשס”ב-2002), עמ’ 165-209; וכן מאמרי: ‘Theology and the Holocaust’, Steven Katz (ed.), *The Impact of the Holocaust on Jewish Theology*, New York 2005, pp. 275-286.

ראוי להוסיף ולהדגיש כי חשיפת העוז הלאומי של עם ישראל לא נועדה אך ורק לצרכים פונקציונליים. זהו חלק מתהליכי ההוצאה מן הכוח אל הפועל של המהות הפנימית והאלוהית של עם ישראל.